Отдел образования
Администрации Молоковского муниципального округа Тверской области
ПРИКАЗ
от 03 ноября 2022 года                                                                              № 44
«О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022 -2023 учебном году»
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области», в соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от 01.11.2022 г. № 1038/ПК «Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Тверской области в 2022/2023 учебном году», приказом Министерства образования Тверской области от 03.11.2022 г. № 1056/ПК «О внесении изменений в приказ Министерства образования Тверской области от 01.11.2022 г. № 1038/ПК»  и  Порядком проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Молоковском районе, утверждённым приказом РОО от 31.08.2021 года  № 31
приказываю:
1.Установить даты проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022 -2023 учебном году:

	№
п/п
	Предмет
	Дата

	1.
	Математика
	14.11.2022

	2.
	Русский язык
	18.11.2022

	3.
	История
	21.11.2022

	4.
	Биология
	23.11.2022

	5.
	Английский язык
	24.11.2022

	6.
	Физическая культура
	29.11.2022

	7.
	География
	   05.12.2022

	8.
	Обществознание
	08.12.2022

	9.
	Технология
	15-16.12.2022

	10.
	Литература
	19.12.2022

	11.
	ОБЖ
	21.12.2022

2.Создать и утвердить оргкомитет муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в следующем составе:
1. Тимофеева С.Н., заведующая РМК
2. Коновалова Е.В., директор МОУ Молоковская СОШ имени Н.В. Огаркова
3. Першакова В.А., завуч МОУ Молоковская СОШ имени Н.В. Огаркова
4. Гусарова О.В., директор МОУ Антоновская ООШ
5. Семёнова Е.Н., директор МОУ Обросовская ООШ
6. Садикова В.В., директор МОУ Ахматовская ООШ

3. Создать и утвердить предметно-методические комиссии и предметные жюри в следующем составе:
-английский язык:
Шумилова Е.Г., учитель английского языка МОУ Молоковская СОШ имени Н.В. Огаркова, председатель жюри;
Коновалова Е.В., учитель немецкого языка МОУ Молоковская СОШ имени Н.В. Огаркова;
Павлова М.И., учитель немецкого языка МОУ Обросовская ООШ.
-литература:
Иванова Е.В., учитель русского языка и литературы МОУ Молоковская СОШ имени Н.В. Огаркова, председатель жюри;
Смирнова Т.М., учитель русского языка и литературы МОУ Обросовская ООШ;
Жук Н.Ф., учитель русского языка и литературы МОУ Молоковская СОШ имени Н.В. Огаркова
-география:
Егоренкова Л.А., учитель географии МОУ Молоковская СОШ имени Н.В. Огаркова, председатель жюри;
Александрова Т.В., учитель географии МОУ Обросовская ООШ;
Воронина Т.А., учитель географии МОУ Ахматовская ООШ.
-математика:
Унанян С.Н., учитель математики МОУ Молоковская СОШ имени Н.В. Огаркова, председатель жюри;
Тимофеева О.Ю., учитель математики МОУ Молоковская СОШ имени Н.В. Огаркова;
Лимонов И.В., учитель математики МОУ Антоновская ООШ
-основы безопасности жизнедеятельности:
Герасимов А.В., учитель ОБЖ МОУ Молоковская СОШ имени Н.В. Огаркова, председатель жюри;
Беляков Д.В., учитель ОБЖ МОУ Антоновская ООШ;
Егоренков А.В., руководитель физического воспитания МОУ Молоковская СОШ имени Н.В. Огаркова.
-русский язык:
Иванова Е.В., учитель русского языка и литературы МОУ Молоковская СОШ имени                                Н.В. Огаркова, председатель жюри;
Смирнова Т.М., учитель русского языка и литературы МОУ Обросовская ООШ;
Жук Н.Ф., учитель русского языка и литературы МОУ Молоковская СОШ имени Н.В. Огаркова;
-обществознание:
Некрасова Л.В., учитель истории МОУ Антоновская ООШ, председатель жюри;
Морозова Ю.В., учитель обществознания МОУ Ахматовская ООШ;
Александрова Т.В., учитель обществознания МОУ Обросовская ООШ.
[bookmark: _GoBack]-биология:
Смирнова Ю.Б., учитель биологии МОУ Молоковская СОШ имени Н.В. Огаркова, председатель жюри;
Семенова Е.Н., учитель биологии МОУ Обросовская ООШ;
Морозова Ю.В., учитель биологии МОУ Ахматовская ООШ.
-история:
 Некрасова Л.В., учитель истории МОУ Антоновская ООШ, председатель жюри;
Воронина Т.А., учитель истории МОУ Ахматовская ООШ;
Александрова Т.В., учитель истории МОУ Обросовская ООШ.
-технология:
Николаева Т.А., учитель технологии МОУ Молоковская СОШ, председатель жюри;
Герасимов А.В., учитель технологии МОУ Молоковская СОШ;
Беляков Д.В., учитель технологии МОУ Антоновская ООШ.
-физическая культура:
Егоренков А.В., учитель физкультуры МОУ Молоковская СОШ, председатель жюри;
Беляков Д.В., учитель физкультуры МОУ Антоновская ООШ;
Буллякова Л.Н., учитель физкультуры МОУ Обросовская ООШ.
4.Возложить ответственность за проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году   на заведующую РМК Тимофееву С.Н.

             Заведующая Отделом образования                                      Ефименко Е.В.